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REQUERIMENTO N.º         /2025 

 

 

 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – 

ESTADO DE MINAS GERAIS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de 

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da 

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de 

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providências no 

sentido de encaminhar jogos pedagógicos para a Escola Municipal Adélia Rodrigues Marques, em 

nossa cidade.  

 

Termos em que, 

pedem e esperam deferimento. 

 

Unaí, 12 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA ANINHA 

Líder do Novo 

 

 

 

 

 

VEREADOR LUCAS UNAÍ DENÚNIA 

Republicanos 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

X
4.

4A
40

.0
15

U
.X

40
H

.5
75

5 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
1 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

48
8.

D
2D

 -
 1

2/
08

/2
02

5 
- 

15
:4

0:
15

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:0
55

.2
8*

.*
*1

-*
9 

C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2 



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

2/2 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG 
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 

 

JUSTIFICATIVA 

 

 

 

 

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do 

Município de Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria competente, providências 

no sentido de encaminhar jogos pedagógicos para a Escola Municipal Adélia Rodrigues Marques, 

em nossa cidade.  

 

A escola Adélia, é uma referência na região e atende alunos do fundamental I com 

carinho e zelo, no entanto, carece com a falta de jogos pedagógicos que auxiliem nas práticas 

pedagógicas diárias. 

 

É muito importante que seja dada a devida atenção nesse momento da infância onde 

os jogos pedagógicos são essenciais para o aprendizado infantil. 

 

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação 

desta proposição. 

 

Nestes termos solicitamos aos nobres pares, que sejam favoráveis ao requerido 

 

Unaí, 12 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA ANINHA 

Líder do Novo 

 

 

 

 

 

VEREADOR LUCAS UNAÍ DENÚNIA 

Republicanos 
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Assinaturas do Documento
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Informações do Documento

ID do Documento: 488.D2D - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS. 
 

Elaborado por ANA LUIZA DE CASTRO OLIVEIRA, CPF: 133.54*.**6-*2 , em 12/08/2025 - 15:40:15

Código de Autenticidade deste Documento: 15X4.4A40.015U.X40H.5755 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento
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